АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2014                                                                                                                   №  48
д. Дамаскино

Об утверждении плана по благоустройству территории Дамаскинского сельского поселения на среднесрочную перспективу 2015 – 2018 годы
      На основании постановления администрации муниципального образования Дамаскинское сельское поселение от 17.03.2014 № 10 «Об утверждении Положения об установлении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Дамаскинское сельское поселение», Устава муниципального образования Дамаскинское сельское поселение, администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план по благоустройству территории Дамаскинского сельского поселения на среднесрочную перспективу 2015 – 2018 годы, согласно приложения.

2. В срок, до 15.11.2014 провести общественные публичные слушания по плану благоустройства территории Дамаскинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации муниципального образования Дамаскинское сельское поселение.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Дамаскинского сельского поселение                                                       П.П. Опушнев

Приложение
УТВЕРЖДЕН
 постановлением

администрации Дамаскинского

сельского поселения

от 11.11.2014 № 48
План по благоустройству территории

Дамаскинского сельского поселения на 2015 – 2018 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Источник финансирования
	Ответственные за исполнение

	1
	Весенняя уборка территории в черте населенных пунктов сельского поселения
	Ежегодно до 09 мая
	Бюджет администрации сельского поселения, спонсорская помощь
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций, собственники домовладений

	2
	Озеленение территории поселения в черте населенных пунктов. Санитарная рубка под ЛЭП
	Ежегодно май, октябрь
	Бюджет поселения, спонсорская помощь
	Администрация сельского поселения

	3
	Уборка мест захоронения (кладбища)
	Ежегодно до конца мая
	Финансовых вложений не требуется
	Старосты деревень, жители населенных пунктов

	4
	Благоустройство мест массового отдыха (водоемов) д. Дамаскино
	До

01.06.2015 года
	Бюджет поселения, спонсорская помощь
	Администрация сельского поселения

	5
	Благоустройство мест массового отдыха (водоемов) д. Жирново
	До 01.06.2016 года
	Спонсорская помощь
	Арендаторы земельных участков

	6
	Благоустройство мест массового отдыха (водоемов) д. Кокуевка
	До 01.06.2017 года
	Спонсорская помощь
	Арендаторы земельных участков

	7
	Вывоз ТБО из мест временного хранения в поселении на районную свалку
	Ежегодно

весна и осень
	Бюджет поселения, спонсорская помощь
	Администрация сельского поселения

	8
	Пропаганда чистоты и порядка в форме бесед, публикаций брошюр на стендах
	Ежемесячно
	Финансовых вложений не требуется
	Администрация сельского поселения

	9
	Оборудование детских летних спортивных площадок
	В течение всего периода плана работы
	Помощь родителей, спонсорская помощь
	Родители, общественность